**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1861**

LXXXV. Bischof Friedrich von Camin bestätigt die Altarstiftung, die Johann von Rube in der Marienkirche zu Prenzlau vorgenommen hat, am 16.  
October 1336.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

borch, Johannes tantau, nycolaus Kleptow, Gherardus Smarlow, Johannes Nischeboem, Johannes Krugher et Johannes de Tzolchow, Consules Ciuitatis premzlaw, ad vniuersorum Christi fidelium tam presentium quam futurorum noticiam Tenore presentium cupimus pervenire, Quod vir prouidus et honestus Johannes de Tzymekendorp, noster Ciuis et burgensis, diuino metus instinctu, pro Ampliacione et melioracione cultus diuini et pro salute anime sue omniumque suorum progenitorum, a Thyd. murmeester et nyc. oldrian, tunc temporis prouisoribus Ecclesie Sancte Marie parochie nostre Ciuitatis, nostro et discreciorum nostrorum Ciuium pleno consensu seu assensu accedente, oblatas, vinum, luminaria quecumque necessaria, carbones et precium duorum scolarium omnibus et singulis annis et diebus singulis, ad duo Altaria ab ipso Johanne in honorem domini nostri iehsu Christi et sue matris gloriose in prenotata Ecclesia fundata atque situata comparauit, ita videlicet, quod vnicuique duorum Scolarium dictis duobus Altaribus ministrancium sive seruientium, in quolibet termino seu quartali vniuseuiusque anni, duo solidi brandenburgensium denariorum dabuntur sive perlouentur. Omnia quoque et singula supradicta, a prelibata Ecclesia nostra parochiali et ab eius prouisoribus quibuscunque ministranda, danda atque procuranda et perpetuis temporibus duratura pro omnibus Supra scriptis Johannes sepe dictus XXVIII marcas brandenburgensis argenti, in usus eiusdem Ecclesie redactas et conuerfas, in parata dedit pecunia plenius et persoluit. In huius rei eidens Testimonium presentes literas super hiis confectas eidem Johanni dedimus nostre ciuitatis sigilli munimine roboratas. Datum prentzlaw, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXX<sup>o</sup>. sexto, In die Tyburcij et valeriani martirum beatorum.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LXXXV. Bischof Friedrich von Camin bestätigt die Altarstiftung, die Johann von Rube in der Marienkirche zu Prenzlau vorgenommen hat, am 16. October 1336.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Fredericus, Dei Gratia Episcopus Ecclesie Caminenis ad perpetuam rei memoriam. Cura pastoralis officii mentem nostram sollicitat, ut cum fidelium devotionem circa augmentum cultus divini versari conspicimus, sollicite caveamus, ne quod piis deputatur usibus ad prophanos redeat, quod tunc recte facere credimus, cum ea, que nostre ordinarie confirmationis indigent munimine confirmamus. Sane vidimus et audiimus literas illuistrissimi principis Domini Ludowici, Marchionis Brandenburgensis, non cancellatas, nec in aliqua parte sui vitiatas super fundatione et dotatione cuiusdam Altaris errecti in Ecclesia Sancte Marie civitatis Prentzlaw et in honorem Sanctorum Johannis Evangeliste et Jacobi Apostolorum constructi per discretum virum Johannem de Rube civem ibidem confectas, quarum tenor sequitur in hec verba. (No. LXVIII.) Nos igitur prefati Johannis humiliter supplicantis, ut dictum altare cum ejus pertinenciis appositis per eundem confirmare dignaremur, petitionibus condignis inclinati prefatam fundationem, dotationem et proprietatis donationem juris patronatus reservationem fecut in literis superius enarratur ratas et gratas habemus easque cum omnibus et singulis suis articulis auctorizamus, approbamus et presentibus literis in nomine Domini confirmamus, Inhibentes sub pena

anathematis ne potestas secularis aut quivis alias quicquam in dictis tredecim talentis vendicet aut usurpet ac ea volumus integraliter eodem jure censeri et ad illum solum spectare debent, cui dictum altare pro tempore collatum fuerit et superius est expressum eaque omnia libera et exenta dicto altari perpetuis temporibus presentibus adunamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Prentzlaw, Anno Domini M°. CCC°. Tricesimo sexto, in die Galli et Iulli, martirum beatorum.

Aus einem Copialbuch.

LXXXVI. Herzog Barnim von Pommern überläßt das Dorf Walentin der Stadt Prenzlau und giebt dem Kloster Gramzow zum Erfaß für dies Dorf 66 Hufen zu Tristinow bei Suckow, im Jahre 1336.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Barnim, Dei patientia dux flauorum, omnibus in perpetuum, Vniuersa negotia, que geruntur in tempore, ne naturam sequantur temporis, eternari debent memoria literarum. Cognoscant igitur tam posteri quam presentes, quod de confilio nostrorum maturato villam walentin, que fuit ecclesie sancte marie in Gramzowe, apposuimus ciuitati Prenzlau et pro eadem villa dedimus in concambio fratribus in Gramzowe deo seruientibus LXVI mansos prope sukowe sitos, in villa, que tristinowe vulgariter nominatur, in agris, riuis, piscationibus, pratis, siluis, planis, asperis, cultis et incultis, cum omni integritate in perpetuam libertatem. Preterea volumus eandem villam tristinowe ab omni exactione et feruicio, quo cetere ville in nostro dominio constitute obligate sunt, liberam esse et absolutam. Dedimus nichilominus in mandatis, ut nemo in nostra existens jurisdictione villam talem aut colonos agrum ipsum ledere in aliquo audeat vel grauare. Ne igitur tale concambium aut talem donationem etc. testes etc. Anno domini M°. CCC°. XXXVI°.

Aus einem Copialbuch des Geh. Staats-Archives. (I Cod. 4 in qu.)

LXXXVII. Mehrere Bischöfe der päpstlichen Curie in Avignon verschreiben den Wohlthätern der Pfarrkirche zu Prenzlau einen Ablass, am 26. Februar 1337.

Universis S. Matris Ecclesie filiis, ad qvos presentes litere pervenerint, Nos miseratione divina Samuel Nubiensis, Paulus Fulginensis, Johannes Bregerensis, Jacobus de Vallona, Nicolaus Nazariensis, Raymundus Catharinensis, Petrus Callensis, Franciscus Bisaciensis, Martinus Cerianus, Vincentius Perenensis, Rogerus Brinensis, Andreas Coronensis, Photius Salonenensis, Almanus Suanensis,